

Lucrari de reparatie a strazii Eminescu din s. Sarata Galbena, r-I Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 075 882,01 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Dimitrie Irtuc				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,84	1 125,00 0,00	2 070,00 0,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	294,00	15,20 0,00	4 468,80 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,25	125,51 0,00	1 537,45 0,00
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rului compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,22	4 261,61 345,72	5 199,16 421,78
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	183,75	765,79 54,55	140 713,20 10 023,93
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in	100 m3	0,06	1 125,00 0,00	67,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	8,80	15,20 0,00	133,76 0,00
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,22	125,59 0,00	27,63 0,00
9	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu ruluu compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,02	4 260,50 345,50	85,21 6,91
10	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	2,20	765,78 54,55	1 684,72 120,01
11	DA17B	Acoperirea cu carton bitumat a rosturilor fundatiei din beton de ciment sau macadam cimentat, in vederea asternerii unei mixturi asfaltice, amorsare cu bitum taiat (cutback)	m2	22,00	5,46 5,46	120,02 120,02
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	57,00	19,50 2,05	1 111,77 116,60
13	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	22,00	363,17 42,28	7 989,67 930,10
14	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	2,85	100,63 68,19	286,80 194,34
15	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	4,00	75,38 10,91	301,52 43,64
16	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	4,00	33,78 7,50	135,11 30,00

1	2	3	4	5	6	7
Total str. Dimitrie Irtuc						165 932,32
Incluziv salariu						12 007,33
		2. str. Fratii solomon - Gheorghe Mitu				
17	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,23	1 280,00 <hr/> 0,00	294,40 <hr/> 0,00
18	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,20	140,47 <hr/> 140,47	309,04 <hr/> 309,04
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,10	547,14 <hr/> 67,51	601,85 <hr/> 74,26
20	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	1,10	2 514,22 <hr/> 217,53	2 765,64 <hr/> 239,28
21	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,88	12 985,27 <hr/> 545,52	24 412,31 <hr/> 1 025,58
22	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinpa bitumata lipiti cu mastic de bitum (Герметизация стыков в перекрытиях, стенах и ж/б каркасах путем частичного заполнения отверстий, внутри или снаружи паклей, пропитанной битумной мастикой)	m	6,60	37,92 <hr/> 17,73	250,26 <hr/> 117,01
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	17,20	21,14 <hr/> 21,14	363,59 <hr/> 363,59
24	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	17,20	60,33 <hr/> 59,33	1 037,60 <hr/> 1 020,40
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere	100 m3	0,92	1 125,00	1 035,00

1	2	3	4	5	6	7
		interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II			0,00	0,00
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	147,00	15,20 0,00	2 234,40 0,00
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,25	125,51 0,00	1 537,45 0,00
28	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,22	4 261,61 345,72	5 199,16 421,78
29	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	183,75	765,79 54,55	140 713,20 10 023,93
Total str. Fratii solomon - Gheorghe Mitu						180 753,90
Incluziv salariu						13 594,87
		3. str. Fratii Solomon - Ermurache				
30	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,10	1 280,00 0,00	128,00 0,00
31	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,00	140,47 140,47	702,36 702,36
32	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,55	547,14 67,51	1 395,20 172,15
33	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	4,20	4 477,50 825,10	18 805,51 3 465,42
34	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu	100 m	4,20	748,15	3 142,24

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II			117,29	492,60
35	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,05	1 125,00 0,00	1 181,25 0,00
36	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	168,00	15,20 0,00	2 553,60 0,00
37	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,00	125,51 0,00	878,56 0,00
38	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu ruluu compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,70	4 261,63 345,73	2 983,14 242,01
39	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	105,00	765,79 54,55	80 407,53 5 727,96
40	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material	100m2	11,20	4 807,71 380,50	53 846,39 4 261,60
Total str. Fratii Solomon - Ermurache						166 023,78
Incluziv salariu						15 064,10
4. str. Sf. Gheorghe - Pascari Ion						
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,36	1 125,00 0,00	2 655,00 0,00
42	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	366,18	15,20 0,00	5 565,94 0,00

1	2	3	4	5	6	7
43	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,75	125,51 0,00	1 976,80 0,00
44	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,58	4 261,63 345,72	6 733,38 546,24
45	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	236,25	765,79 54,55	180 916,89 12 887,91
Total str. Sf. Gheorghe - Pascari Ion						197 848,01
Incluziv salariu						13 434,15
5. Reprofilarea drumurilor						
46	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	4 863,20	4,34 3,41	21 102,40 16 581,08
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	48,63	125,51 0,00	6 103,53 0,00
48	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	160,00	43,73 0,00	6 997,12 0,00
49	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,84	4 261,63 345,72	7 841,40 636,13

1	2	3	4	5	6	7
Total Reprofilarea drumurilor						42 044,45
Incluziv salariu						17 217,21
Total			Lei			752 602,46
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			17 116,24
Total			100,00 +			769 718,70
Cheltuieli de regie			12,00 %			92 366,24
Total			100,00 +			862 084,94
Rentabilitatea			4,00 %			34 483,40
Total			100,00 +			896 568,34
TVA			20,00 %			179 313,67

Total deviz: **1 075 882,01**
Incluziv salariu **71 317,66**

Intocmit (Primaria satul Sarata Galbena)
(funcția, semnătura)

Verificat (SA Drumuri-Ialoveni)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria Sarata Galbena
**Lucrari de reparatie a strazii Eminescu din s. Sarata
Galbena, r-l Hincesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Dimitrie Irtuc				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500,00	1 125,00
2	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 3 km	t			15,20 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	200,00	15,20
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II	100m2			125,51 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,189	664,07	125,51
4	TsD7A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			4 261,61 345,72

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,07	68,19	345,72
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,702	450,00	3 915,89
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			<u>765,79</u> 54,55
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,80	68,19	54,55
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	230,00	59,11
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	400,00	40,80
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	400,00	508,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	10,00	2,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	664,07	27,89
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	250,00	64,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	337,32	8,43
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			<u>1 125,00</u> 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500,00	1 125,00
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			<u>15,20</u> 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	200,00	15,20
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			<u>125,59</u> 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	664,07	125,59
9	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm	100 m3			<u>4 260,50</u> 345,50

1	2	3	4	5	6	7
		grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,07	68,19	345,50
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,702	450,00	3 915,00
10	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			<u>765,78</u> 54,55
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,80	68,19	54,55
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	230,00	59,11
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	400,00	40,80
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	400,00	508,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	10,00	2,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	664,07	27,89
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	250,00	64,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	337,32	8,43
11	DA17B	Acoperirea cu carton bitumat a rosturilor fundatiei din beton de ciment sau macadam cimentat, in vederea asternerii unei mixturi asfaltice, amorsare cu bitum taiat (cutback)	m2			<u>5,46</u> 5,46
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,03	68,19	2,05
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,05	68,19	3,41
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,001	0,00	0,00
	268213260 1130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1,10	0,00	0,00
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			<u>19,50</u> 2,05
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,025	68,19	1,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	68,19	0,34
	287312200	Plase sudate	kg	1,01	15,00	15,15

1	2	3	4	5	6	7
	4100					
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	27,00	0,13
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	45,00	0,45
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,30	5,00	1,50
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	373,61	0,22
13	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			<u>363,17</u> 42,28
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,02	68,19	1,36
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,58	68,19	39,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,02	68,19	1,36
	142210220 5512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,006	1 800,00	10,80
	142210220 5515	Beton in imbracaminte	m3	0,15	1 800,00	270,00
	271060200 0224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,005	27,00	0,14
	287312200 5000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,002	45,00	0,09
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,03	230,00	6,90
	268211220 5680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,068	0,00	0,00
	232032260 0192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,098	12,50	1,23
	268213260 1130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,053	0,00	0,00
	202021292 7745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	0,00	0,00
	287314588 7001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,004	50,00	0,20
	287527589 1619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,007	50,00	0,35
	232016620 0676	White spirit	kg	0,011	37,00	0,41
	232015620 0951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,004	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,071	10,00	0,71
	281210630 0000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,018	0,00	0,00
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,011	37,00	0,41
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,023	33,53	0,77
	295224000 1000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,023	33,53	0,77
	295227000 3608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,023	33,53	0,77
	341054000	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0071	337,32	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	5603	stropire				
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,02	348,35	6,97
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,02	348,35	6,97
	295224000 0000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,20	5,00	11,00
	295216000 9250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,023	1,00	0,02
14	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			<u>100,63</u> 68,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	68,19	10,23
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,85	68,19	57,96
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,00	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,30	5,00	1,50
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,30	5,00	1,50
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	27,00	0,81
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	50,00	1,50
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,13	0,00	0,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	8 000,00	7,86
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	8 000,00	7,86
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,12	37,00	4,44
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	348,35	6,97
15	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			<u>75,38</u> 10,91
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,16	68,19	10,91
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	600,00	2,10
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,04	10,00	0,40
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,16	50,00	8,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,16	337,32	53,97
16	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea	m			<u>33,78</u>

1	2	3	4	5	6	7
		rostrurilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm				7,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,11	68,19	7,50
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,35	12,50	4,38
	295222000 0004	Autogudronator	h-ut	0,019	400,00	7,60
	287527741 00001	Compresor	h-ut	0,017	21,65	0,37
	293211000 4424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,04	348,35	13,94
		2. str. Fratii solomon - Gheorghe Mitu				
17	TsC03B 2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 280,00 ----- 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,56	500,00	1 280,00
18	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			140,47 ----- 140,47
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	68,19	140,47
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			547,14 ----- 67,51
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	68,19	67,51
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	400,00	460,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,10	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	21,65	4,55
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	33,53	14,08
20	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			2 514,22 ----- 217,53
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,19	68,19	217,53
	266310210 0000	Beton	m3	1,02	1 800,00	1 836,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	8 000,00	296,00
	292214000	Macara	h-ut	0,428	373,61	164,69

1	2	3	4	5	6	7
	7000					
21	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			12 985,27 545,52
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,00	68,19	545,52
	266612280 0561	Tuburi din beton armat	m3	1,00	11 700,00	11 700,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	1,98	373,61	739,75
22	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum (Герметизация стыков в перекрытиях, стенах и ж/б каркасах путем частичного заполнения отверстий, внутри или снаружи паклей, пропитанной битумной мастикой)	m			37,92 17,73
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,26	68,19	17,73
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,30	12,50	3,75
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	0,00	0,00
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,20	0,00	0,00
	232016620 0670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,12	37,00	4,44
	171422732 2100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,60	20,00	12,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,002	0,00	0,00
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,14 21,14
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	68,19	21,14
24	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi horizontale sau inclinate la 1/4,	m3			60,33 59,33

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,87	68,19	59,33
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	10,00	1,00
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500,00	1 125,00
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	200,00	15,20
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			125,51 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	664,07	125,51
28	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			4 261,61 345,72
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,07	68,19	345,72
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,702	450,00	3 915,89
29	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			765,79 54,55
	712902001	Pavator	h-om	0,80	68,19	54,55

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	230,00	59,11
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	400,00	40,80
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	400,00	508,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	10,00	2,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	664,07	27,89
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	250,00	64,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	337,32	8,43
		3. str. Fratii Solomon - Ermurache				
30	TsC03B 2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 280,00 ----- 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,56	500,00	1 280,00
31	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			140,47 ----- 140,47
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	68,19	140,47
32	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			547,14 ----- 67,51
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	68,19	67,51
	142110220 0068	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	400,00	460,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,10	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	21,65	4,55
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	33,53	14,08
33	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			4 477,50 ----- 825,10
	931006001 9930	Muncitor	h-om	12,10	68,19	825,10
	266612280 0562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,00	2 320,00	2 389,60
	292214000	Macara	h-ut	3,38	373,61	1 262,80

1	2	3	4	5	6	7
	7000					
34	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			748,15 ----- 117,29
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	68,19	117,29
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	664,07	630,87
35	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m ³			1 125,00 ----- 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500,00	1 125,00
36	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	200,00	15,20
37	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m ²			125,51 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	664,07	125,51
38	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m ³			4 261,63 ----- 345,73
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,07	68,19	345,73
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,702	450,00	3 915,90
39	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m ³			765,79 ----- 54,55

1	2	3	4	5	6	7
		impanare si innoiroire				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,80	68,19	54,55
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	230,00	59,11
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	400,00	40,80
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	400,00	508,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	10,00	2,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	664,07	27,89
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	250,00	64,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	337,32	8,43
40	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material	100m2			4 807,71 ----- 380,50
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,58	68,19	380,50
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,15	400,00	460,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,50	400,00	2 200,00
	121212121 2121	apa	m3	2,50	20,29	50,73
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,30	337,32	101,20
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,071	348,35	24,73
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,14	450,00	963,00
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	450,00	369,90
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,388	664,07	257,66
		4. str. Sf. Gheorghe - Pascari Ion				
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 ----- 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500,00	1 125,00
42	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	200,00	15,20
43	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la	100m2			125,51

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	664,07	125,51
44	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			4 261,63 345,72
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,07	68,19	345,72
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,702	450,00	3 915,91
45	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			765,79 54,55
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,80	68,19	54,55
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	230,00	59,11
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	400,00	40,80
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	400,00	508,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	10,00	2,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	664,07	27,89
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	250,00	64,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	337,32	8,43
		5. Reprofilarea drumurilor				
46	RpDA04 C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			4,34 3,41

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	68,19	3,41
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	664,07	0,93
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			125,51 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	664,07	125,51
48	TsD14A 01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			43,73 0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,00	10,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,10	337,32	33,73
49	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			4 261,63 345,72
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,07	68,19	345,72
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,702	450,00	3 915,91

Intocmit (Primaria satul Sarata Galbena)
(funcția, semnătura)

Verificat (SA Drumuri-Ialoveni)
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reparatie a strazii
Eminescu din s. Sarata Galbena,
r-l Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 075 882,01 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,4000	68,19	913,74
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,4250	68,19	97,17
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,4225	68,19	165,19
4.	7129020012800	Pavator	h-om	631,2560	68,19	43 045,34
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	68,19	75,01
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,8160	68,19	192,02
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	79,7661	68,19	5 439,25
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	243,8725	68,19	16 629,66
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	69,8090	68,19	4 760,28
Total manopera						71 317,66

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	1,4000	12,50	17,50
2.	1212121212121	apa	m3	28,0000	20,29	568,12
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	72,5169	400,00	29 006,76
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	902,9065	400,00	361 162,60
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	61,6000	400,00	24 640,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,8800	400,00	5 152,00
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,1975	400,00	1 679,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	183,3742	230,00	42 176,06
9.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,1320	1 800,00	237,60
10.	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	3,3000	1 800,00	5 940,00
11.	1714227322100	Cilti de cinpa sort 3	kg	3,9600	20,00	79,20
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0435	8 000,00	348,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0028	8 000,00	22,40
14.	2010237318750	Distantieri	buc	17,1000	5,00	85,50
15.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0004	0,00	0,00
16.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,3705	0,00	0,00
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,3200	0,00	0,00
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0007	0,00	0,00
19.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0880	0,00	0,00

20.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,7920	37,00	29,30
21.	2320166200676	White spirit	kg	0,2420	37,00	8,95
22.	2320187315789	Decofrol	kg	0,5840	37,00	21,60
23.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0220	0,00	0,00
24.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,9800	12,50	24,75
25.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	2,1560	12,50	26,95
26.	2663102100000	Beton	m3	1,1220	1 800,00	2 019,60
27.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,8800	11 700,00	21 996,00
28.	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	4,3260	2 320,00	10 036,32
29.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0140	600,00	8,40
30.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	1,4960	0,00	0,00
31.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	25,3660	0,00	0,00
32.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,1100	27,00	2,97
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2850	27,00	7,69
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,5700	45,00	25,65
35.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,3960	0,00	0,00
36.	2873122004100	Plase sudate	kg	57,5700	15,00	863,55
37.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0440	45,00	1,98
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0855	50,00	4,28
39.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0880	50,00	4,40
40.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,8550	5,00	4,28
41.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,8550	5,00	4,28
42.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0142	0,00	0,00
43.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,1540	50,00	7,70
44.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0855	27,00	2,31
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	341,1795	10,00	3 411,80
46.	4100126202818	Apa	m3	0,3650	10,00	3,65
Total materiale de constructii						509 631,15

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,5330	33,53	51,40
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0680	21,65	1,47
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,7665	21,65	16,59
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0132	0,00	0,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	18,4375	373,61	6 888,44
6.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,1600	348,35	55,74
7.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,5060	1,00	0,51
8.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0760	400,00	30,40
9.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,3456	664,07	2 885,78
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	58,8213	664,07	39 061,44
11.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	48,4000	5,00	242,00
12.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,5060	33,53	16,97
13.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	9,2064	450,00	4 142,88
14.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,9680	450,00	10 785,60
15.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	57,2591	450,00	25 766,60
16.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	183,4251	250,00	45 856,28
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,8623	500,00	7 431,15

18.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,5060	33,53	16,97
19.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,5060	33,53	16,97
20.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,6400	50,00	32,00
21.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,7952	348,35	277,01
22.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,4400	348,35	153,27
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4400	348,35	153,27
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0570	348,35	19,86
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	74,7825	200,00	14 956,50
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	34,5700	337,32	11 661,15
27.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,3600	337,32	1 133,40
Total utilaje de construcții						171 653,65

Total:

Total	Lei	752 602,46
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	17 116,24
Total	100,00 +	769 718,70
Cheltuieli de regie	12,00 %	92 366,24
Total	100,00 +	862 084,94
Rentabilitatea	4,00 %	34 483,40
Total	100,00 +	896 568,34
TVA	20,00 %	179 313,67

Total deviz:

**1 075 882,
01**

Intocmit (Primaria satul Sarata Galbena)
(funcția, semnătura)

Verificat (SA Drumuri-Ialoveni)
(funcția, semnătura)